
Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим Министрлиги
Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи 
Президенти Б.Н. Ельцин атындагы 
Кыргыз-Россия Славян 
университети жогорку кесиптик 
билимдин мамлекетгик билим беруу 
мекемеси

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации Б.Н. 
Ельцина

ПРИКАЗ

г. Бишкек /

Об утверждении нового состава
Учёного совета КРСУ им. Б.Н. Ельцина

На основании «Положения об Учёном совете КРСУ», «Положения о порядке и 
процедуре избрания Учёного совета КРСУ», Устава КРСУ, учитывая 
результаты голосования на Собрании по выборам Учёного совета КРСУ от 
25 февраля 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
считать избранным новый состав Учёного совета:

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество 
члена Ученого совета КРСУ Занимаемая должность

1. Нифадьев Владимир
Иванович

Ректор

2. Исаков Кумен Исакович Проректор по учебной работе

3. Лелевкин Валерий 
Михайлович

Проректор по научной работе

4. Сыдыкова Лейла 
Чынтургановна

Проректор по международным связям

5. Павлов Ян Андреевич Проректор по финансово
хозяйственной деятельности

6. Сумаровков Леонид
Иванович

Проректор по информации и связи с 
общественностью

7. Абрамов Борис Васильевич Ученый секретарь Ученого совета
КРСУ

8. Апсаматова Элиза 
Таалайбековна

МФ, студентка гр. ПД-7-17

9. Асанкулов Алмаз
Муктарович

ЮФ, ведущий специалист деканата

10. Афанасенко Галина
Петровна

МФ, доцент кафедры педиатрии



11. Аюпов Асылбек
Нургазиевич

ФМО, зав. кафедрой нац.экон. и per. 
развития

12. Байхомбаева Дильбар
Каримовна

Планово-финансовое управление, 
начальник

13. Бальджиков Ростислав
Андреевич

ЮФ, студент гр. СЭ-1-19

14. Бебезов Бахадыр Хакимович МФ, зав. кафедрой госпитальной 
хирургии

15. Бекбалаев Амангельды 
Абдыжапарович

ГФ, декан

16. Бекбоев Алишер Адилетович ЭФ, студент гр. ЭП-1-18,
17. Бровко Наталья Анатольевна ЭФ, декан

18. Воличенко Ольга
Владимировна

ФАДиС, зав. кафедрой дизайна и 
реставрации архитектурного наследия

19. Глазунов Дмитрий
Владимирович

ЕТФ, зав. кафедрой автомобильного 
транспорта

20. Давурова Хадия
Абдухамитовна

ГФ, студентка гр. ГЛ-2-19

21. Зарифьян Анэсс Гургенович МФ, декан
22. Зотов Виктор Владимирович СОШ, директор

23. Имаралиев Нурислам
Г ыламидинович

ФМО, студент гр. МО-3-18

24. Какеев Бакир Аскарович МФ, зав. кафедрой паталогической 
физиологии

25. Калыбаева Алия
Абдысатаровна

ЮФ, зав. кафедрой судебной 
экспертизы

26. Камарли Закир Паша Оглы• МФ, зав. кафедрой онкологии и 
лучевой терапии

27. Карташова Людмила
Степановна

ФАДиС, доцент кафедры 
архитектуры

28. Касимова Ирина Николаевна Управление кадров, начальник

29.
Коваленко Виталий
Акимович

Управление информатизации и 
цифровизации в образовании, 
начальник

30. Койчуев Бахтияр Турарович ГФ, зав. кафедрой истории и теории 
литературы

31. Комарцов Никита 
Михайлович

ЕТФ, зав. кафедрой механики

32. Коновалова Инна Алексеевна Колледж КРСУ, директор

33. Кочкунов Айдарбек
Сулайманкулович

ФМО, зав. кафедрой международных 
отношений

34. Логинов Геннадий Иванович ЕТФ, зав. кафедрой водных ресурсов 
и инж.дисциплин

35. Лоцев Герман Викторович ЕТФ, декан



36. Лукашова Ирина Викторовна ЭФ, зав. кафедрой мат. методов и 
иссл. операций в экономике

37. Малюкова Наталья
Николаевна

Управление инноваций в образовании 
и науке, начальник

38. Мамытова Анар 
Бейшенбаевна

МФ, зав. кафедрой хирургической 
стоматологии

39. Муксинов Равиль
Мунирович

ФАДиС, декан

40. Мыкыев Калыбек Мыкыевич МФ, зав. кафедрой детской хирургии

41. Нуралиева Чолпон
Аскаровна

ЭФ, профессор кафедры бух.учёта, 
анализа и аудита

42. Ордобаев Бейшен
Сыдыкбекович

ФАДиС, зав. кафедрой ЗЧС

43. Подгорная Анастасия
Александровна

ЕТФ, студентка гр.ЕПИ-3-19

44. Прохорова Наталья
Александровна

ГФ, профессор кафедры рекламы и 
связи с общественностью

45. Романович Ольга
Г еннадьевна

ЭФ, зав. кафедрой менеджмента

46. Рудова Марина Михайловна Управление ОУП и МС, начальник

47. Сабиров Ибрагим 
Самижонович

МФ, зав. кафедрой терапии № 2

48. Салиев Аман Акылбекович Институт стратегического анализа и 
прогноза, директор

49. Сарбагышева Айдана 
Таалайбековна

ФАДиС, студентка гр. С-2-19

50. Симаков Юрий Павлович
•

ЭФ, зав. кафедрой нетрадиц. и 
возобн. источи, энергии

51. Смирнова Ирина Викторовна Библиотека КРСУ, директор

52. Субачева Людмила
Александровна

ЭФ, зав. кафедрой экономики и 
управления на предприятии

53. Сулайманова Лира
Сулаймановна

ФМО, зав. кафедрой мировых языков

54. Сушко Наталья Юрьевна МФ, зав. кафедрой терапевтической 
стоматологии

55. Тугельбаева Бермета
Г алиевна

ЮФ, декан

56. Усманов Салават Фаргатович ФМО, декан

57. Халанский Игорь
Викторович

ФМО, зав. кафедрой политологии

58. Чымырбаев Маратбек
Асанкулович

Центр образования, науки и 
культуры, директор

59. Шамсутдинов Марат 
Мубарякшаевич

ЕТФ, зав. кафедрой ФПГП

60. Шамурзаев Таалайбек
Турсунович

ЮФ, зав. кафедрой уголовного 
процесса и криминалистики



61. Шубина Ольга Юрьевна Зав.кафедрой теории и практики 
англ .языка и МК

62. Эргешов Абдисатар ГФ, ст.преподаватель кафедры 
германской филологии

63. Юрченко Марина
Г еннадьевна

Зав кафедрой ин. языков

В.И. Нифадьев

М.Р. Шеров

Деканаты, УС, УК, ПФУ, дело


